
Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту 
Государственное бюджетное учреждение 

«ГОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО МИНИ-ФУТБОЛУ 
ГРОЗНЕНСКОГО РАЙОНА»

(ГБУ «Горячеисточненская СШ по мини-футболу Грозненского района»)

Нохчийн Республикин физически культурин а, спортан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетан хьукмат 

«ГОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКИ МИНИ-ФУТБОЛАН СПОРТАН ШКОЛА ГРОЗНЕНСКИ
К1ОШТАН»

(ПБХ «Горячеисточненски мини-футболан СШ Грозненски к1оштан»)

Приказ 
№

ст. Горячеисточненская

«О неотложных мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-19»

Во исполнение указа Главы Чеченской Республики от 07.12.2020№227 «Об 
изложении в новой редакции указа Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 
года №66 «О неотложных мерах по предотвращению распостранению новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чеченской Республики» 
приказываю:
Руководствоваться в своей работе методическими рекомендациями Министерства 
Чеченской Республики по физической культуре и спорту, согласно приложению 
(Приложение №1).

IV. Контроль за исполнением

И.о. директора СШ:

настоящего приказа оставляю за собой.

• ГЕ»
» S a J м'Горяч.ясто^сая'й’г
Jo! з S'Ы СШ о
iolsVA ЮМИЮНЙГТбОлу ш

Пюзмвнсгого 
дамона"

.Б.Батукаев

С приказом ознакомлены: ^Ж^^^.Дзияудинова 
Б. Батукаев

М.Р.Усманов
Т.А.Бурсагов

"~г^~ 7 Т.С.Демельханов
.Х.Хасиев

З.М.Нукаев
А.Х.Мисирбиев
И.Д. Хамурзаев 
А.И.Байраков
Х.М.Исаев
А.Л.Вараев

“ А.У-Х. Ахмадов



Приложение №1
Методические рекомендации

по исполнению указа Главы Чеченской Республики от 07.12.2020
№ 227 «Об изложении в новой редакции указа Главы Чеченской Республики от 

27 марта 2020 года № 66 «О неотложных мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чеченской Республики».

Всем руководителям спортивных организаций необходимо:
1) обеспечить контроль температуры тела работников и спортсменов при входе в 

организацию;
2) осуществлять контроль за применением работниками и спортсменами средств 

индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов);
3) контролировать проведение уборки помещений с применением дезинфицирующих 

средств;
4) соблюдать уровень нормативной загруженности спортивных объектов, обеспечивая 

соблюдение работниками и спортсменами социальной дистанции не менее 1,5 метра;
5) исключить присутствие на тренировочных мероприятиях зрителей и других 

посторонних лиц без особой необходимости, а также запретить доступ к спортивным 
объектам гражданам в возрасте старше 65 лет и лицам, имеющим тяжелые хронические 
заболевания;

6) в случае появления любого ухудшения здоровья незамедлительно обращаться за 
медицинской помощью по месту жительства (пребывания) без посещения медицинских 
и других организаций;

7) до особых указаний воздержаться от проведения массовых (праздничных), 
физкультурно-массовых и спортивных (неофициальных) мероприятий с 
одновременным участием различных групп населения;

8) проводить официальные физкультурные и спортивные мероприятия с заполняемостью 
не более 20% от проектной мощности спортивного сооружения с обязательным 
согласованием с Минспортом ЧР и Управлением Роспотребнадзора по Чеченской 
Республике;

9) соблюдать требования федеральных стандартов спортивной подготовки по видам 
спорта в части возрастных требований и наличия медицинских противопоказаний для 
занятий соответствующими видами спорта;

10) запретить прием пищи на рабочих местах и в раздевалках. Для приема пищи должна 
быть выделена специальная комната с оборудованной раковиной для мытья рук 
дозатором для обработки рук кожным антисептиком;

11) совещания, семинары, заседания и иные коллективные мероприятия проводить с 
использованием средств видеосвязи в режиме видеоконференции, при отсутствии 
технических возможностей для проведения указанных мероприятий в режиме 
видеоконференции, обеспечить строгое соблюдение участниками норм социального 
дистанцирования, а также использование участниками этих мероприятий средств 
индивидуальной защиты органов дыхания;

12) соблюдение методических рекомендаций по организации работы спортивных 
организаций в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 (МР 3.1/2.1.0184-20), утвержденных Руководителем Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 
25 мая 2020 года.


